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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             : MEILEPAI extension cord 

 Marka      : DONGLIXIA 

 Modeli     : MLP-313U/AK 313-3M 2USB 

 Pershkrimi i produktit  : Kabull  zgjatues, 2500W. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim plastik i ngjitur në majë. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Vrimat e kunjave të dukshme të prizave nuk janë të pajisura 

me grila. Pjesët e ndezura mund të bëhen të aksesueshme dhe një përdorues mund t'i 

prekë ato, duke çuar në një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/01840/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Tharese flokesh 

 Emri i Produktit             :    Strom S200 

 Marka      :     FASZIN  

 Modeli     :     FHD-MH004       FHD-MH005 

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse flokësh argjend dhe gri me aksesorë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndërprerësi termik i ndërprerjes  ose butoni on/off është 

instaluar gabim  dhe materiali plastik i shtresës së jashtme është i djegshëm, që do të 

thotë se tharësja e flokëve mund të mbinxehet, duke marrë zjarr gjatë përdorimit dhe 

duke shkaktuar djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      25.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01834/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës me ventilator 

 Emri i Produktit             :    Heizlüfter 

 Marka      :     Elta  

 Modeli     :     HZ-9720 (ZYY-FH02-T) 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohëse plastike  e bardhë me ventilator me përmasa 23 x 

11 x 26 cm; 800 g. 240 VAC, rregullimi i temperaturës me termostat, 2 000 W, dy nivele 

ngrohjeje dhe një nivel ftohjeje, mbyllje automatike e sigurisë dhe element termik për 

të mbrojtur nga mbinxehja. 

 Lloji i rrezikut                 :     Asfiksimi dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Nëse furnizimi me ajër është i kufizuar, produkti është i 

mbuluar ose i ngjashëm me bllokimin për të marrë ajër, ndërprerja termike dhe 

kufizuesi i temperaturës nuk reagojnë dhe nuk arrijnë të mbyllin ngrohësin me 

ventilator. Rrjedhimisht, ngrohësi me ventilator do të mbinxehet, duke shkaktuar zjarr 

dhe mjedisi të asfiksohet . 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      07.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01805/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llamba biçiklete me karikues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    ProX series 

 Modeli     :    AVIOR I 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë biçiklete me karikues 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi ndërmjet qarkut primar dhe dytësor të 

transformatorit është i pamjaftueshëm. Një përdorues mund të aksesojë pjesët e 

ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      25.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01802/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Tharese flokesh 

 Emri i Produktit             :    Passat 

 Marka      :    Jean Raphael Paris 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse flokësh me shtresë të fortë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Nëse mbështjellja 

e produktit dëmtohet, pjesët e ndezura mund të bëhen të aksesueshme, duke rritur 

rrezikun e goditjes elektrike te përdoruesi.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01801/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi, bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Barbecue me qymyr 

 Emri i Produktit             :    BARBECUE BOULE CHARCOAL FISHER 

 Marka      :    GIFI Diffusion SAS 

 Modeli     :    372949 

 Pershkrimi i produktit  :    Barbecue me djegie të ngurtë me tas sferik metalik të zjarrit. 

Përdor qymyr druri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe prerjet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Nëse kapaku është i hapur, sipërfaqja bëhet shumë e nxehtë 

gjatë përdorimit, duke paraqitur rrezik djegieje për përdoruesin. Përveç kësaj, rrjeta e 

ventilimit ka skaje të mprehta që mund të shkaktojnë prerje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      14.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01851/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    KeKe-Q005 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i zi USB me katër porte USB. Produkti shitet online, 

veçanërisht nëpërmjet eBay (numri i identifikimit: 175022440847). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të mbinxehet, gjë që mund të deformojë 

shtresën e jashtme dhe të lërë të ekspozuara pjesët e dukshme. Përdoruesi mund të 

marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01848/24 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Insekticid 

 Emri i Produktit             : Powder cockroach killing bait 

 Marka      : Green Soulby 

 Modeli     : GSC-001 

 Pershkrimi i produktit  : Produkt në formë pluhuri si karrem për të vrarë kacabu, 

5g. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban fipronil, një substancë që është toksike 

nëse gëlltitet, toksike në kontakt me lëkurën, vdekjeprurëse nëse thithet dhe 

shkakton dëmtim të organeve përmes ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.06.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/01833/24 



                                                               

 
  2 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Pantofla Flip flops ose pantofla verore 

 Emri i Produktit             :    Honululu PE slippers 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pantofla  Flips plastikë në ngjyrë të zezë. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik në rripat e rrokullisjeve ka një përqendrim 

të tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: 

respektivisht deri në 1,3 % dhe 9,8 % ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë 

shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01826/24 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Insekticid 

 Emri i Produktit             : Powder Cockroach killing Bait 

 Marka      : Green River 

 Modeli     : 85156 

 Pershkrimi i produktit  :         Produkt në formë pluhuri si karrem për të vrarë kacabu, 

5g. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban propoksur, një substancë që është toksike 

nëse gëlltitet dhe shumë toksike për jetën ujore. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/01832/24 
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 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : 1.2" Temptation Willow 

 Marka      : Broekhoff Vuurwerk International B.V. 

 Modeli     : 487 

 Pershkrimi i produktit  : Fishekzjarrë të kategorisë F2, me 100 të shtëna. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet, zjarr dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar zjarr dhe/ose djegie dhe lëndime tek 

kalimtarët. Artikulli ka shumë pupla ose grimca  me dhe pa siguresë, fëmijët mund t'i 

marrin dhe t'i ndezin duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.11.2023 

 

 

Numri i Alarmit    A12/01785/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Biçikleta elektrike 

 Emri i Produktit             :    Backspin Zehus 

 Marka      :    Fixie Inc. 

 Modeli     :    ZEHUS AiO GEN2 Motor 

 Pershkrimi i produktit  :    Biçikletë elektrike me shpejtësi maksimale 25 km/h, bateri 6 

Ah dhe 173 Wh. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesa e rrotës mund të mbinxehet, duke emetuar 

potencialisht grimca të shkrira ose tym. Kjo mund të çojë në një zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/01842/24 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURGU 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet mbrojtëse, që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Helmet koke  për biçikleta 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    FROFILE 

 Modeli     :    TK01 / WMTK001 (CJYTK01-BlackA, A001)    TK01 / 

WMTK001 (CJYTK01-BlackA, A002)     TK01 / WMTK001 (CJYTK01-BlackA, A003)      

TK01 / WMTK001 (CJYTK01-BlackA, A008)       TK01 / WMTK001 (CJYTK01-BlackA, 

A010)      TK01 / WMTK001 (CJYTK01-BlackA, A012)      TK01 / WMTK001 (CJYTK01-

BlackA, A6868) 

 Pershkrimi i produktit  :    Helmet koke  për biçikleta. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B08B7W9S1V). Të gjitha paketimet janë marrë 

në konsideratë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapaciteti mbajtës  i goditjes së  helmetës është i 

pamjaftueshëm. Si rezultat, përdoruesi mund të pësojë lëndime në rast të një 

goditjeje. Për më tepër, për shkak të formës dhe strukturës së saj të papërshtatshme, 

helmeta mund të shkojë nga koka e mbajtësit, duke rritur rrezikun e lëndimeve në 

kokë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/01830/24 
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          : Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             : FAMILY 

 Marka      : Seagull 

 Modeli     : CSQ-52234 

 Pershkrimi i produktit  : Set veshjesh për fëmijë i përbërë nga një bluzë e bardhë 

me mëngë të gjata, një bluzë rozë me mëngë të gjata dhe pantallona blu. Produkti 

është i zbukuruar me mjellma, rruaza dhe tema. Madhësia: 1. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Elementët e vegjël dekorativë (rruaza dhe tema) mund të 

shkëputen lehtësisht nga produkti. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.01.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/01838/24 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra Plastike 

 Emri i Produktit             :    toys 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    MK5812272 (1452) 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodra plastike në formë kafshësh. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban një sasi të tepërt di-2-etileksil ftalati (DEHP) 

(vlera e matur deri në 2.3% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01837/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Fustan për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Kislány alkalmi ruha 

 Marka      :    Glass Bear 

 Modeli     :    YB-0004 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan fëmijësh i kuq pa mëngë me fund dhe rrip tyli. 

Fustani është i zbukuruar me rruaza. Projektuar për fëmijë 2 vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Elementët e vegjël dekorativë (rruaza) mund të shkëputen 

lehtësisht nga produkti. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.11.2023 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01835/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për trokitje 

 Emri i Produktit             :    ABC Handle bel combination 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër  që bën zhurmë, e përbërë nga një unazë druri (70 

mm në diametër) dhe gjithsej gjashtë topa druri me ngjyra (17 mm në diametër) që 

janë ngjitur në unazën e drurit me fije. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B07W5GWS3C). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Topat e vegjël prej druri të cilët bëjnë zhurmë mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01828/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Këmishë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    S & D 

 Modeli     :    FF-19 

 Pershkrimi i produktit  :    Këmishë për fëmijë me mëngë të gjata gri e zbukuruar me 

rruaza dhe tyl. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Elementët e vegjël dekorativë (rruaza) mund të shkëputen 

lehtësisht nga produkti. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.12.2023 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01819/24 
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 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    FRUITS VEGETABLE 

 Marka      :    JFTOYS/ DOUFU TOYS 

 Modeli     :    JF9102-16 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me fruta dhe perime plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të pamjes, formës, ngjyrës dhe madhësisë së tyre 

karakteristike, produkti mund të ngatërrohet si ushqim. Kjo mund t'i bëjë fëmijët t'i 

fusin në gojë dhe t'i gëlltisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01813/24 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Baza e sediljeve për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    DOCK 2 

 Marka      :    Avionaut 

 Modeli     :    04527      AV-169 

 Pershkrimi i produktit  :    Baza e sediljeve për fëmijë. Datat e shitjes: 24.04.2024 - 

24.06.2024. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të një gabimi në instalim, kjo  karrige për fëmijë 

mund të ndahet nga baza, gjë që në rast aksidenti rrit rrezikun e lëndimeve. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.07.2024 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set  magnetik 

 Emri i Produktit             :    Magnetic Sticks 

 Marka      :    STEM 

 Modeli     :    FD136       HS – 5240 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me 64 blloqe magnetike plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla me fluks të lartë magnetik mund të 

shkëputen lehtësisht nga lodra. Nëse një fëmijë i gëlltit ato, ata mund të tërheqin 

njëri-tjetrin, duke shkaktuar bllokim të zorrëve ose perforim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.06.2024 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Telefon lodër 

 Emri i Produktit             :    Handheld Baby Toy 

 Marka      :    abero 

 Modeli     :    BTEL5237 

 Pershkrimi i produktit  :    Telefon lodër që funksionon me bateri, e bërë nga plastika e 

fortë me shumë ngjyra. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim I dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit të prodhuar nga lodra është shumë 

i lartë (vlera e matur deri në 77,9 dB). Kjo mund të çojë në humbje të përhershme ose 

të pjesshme të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2024 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Maskë ndriçuese 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Best All 

 Modeli     :    925937 

 Pershkrimi i produktit  :    Maska e bardhë plastike për fytyrën e ndërthurur në zonën e 

syve, hundës dhe gojës me një kabllo rozë. Një brez gome i zi është ngjitur në maskë 

dhe një pajisje për futjen e baterive AA 1.5 V është ngjitur në kabllo. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 33,71% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.07.2024 
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